
 

ة من                                                             التقرير الاسبوعي للفتر

ين الاول  10- 6)                                                                                                                                                                                   (2024تشر

 إ
 
ي المرقم  ستنادا

ر
ي  9/4/9998الى كتاب البنك المركزي العراق

 
كات لزيادة الدفعة الثانية من راس المال  21/8/2024ق  لغايةتقرر امهال الشر

كات  31/10/2024  ، ،الاسلامي امي   العراق  مصرفللاستثمار، مصرف الاقتصاد )هي والشر ي
ر
 مصرف الخليج التجاري، مصرف الائتمان العراق

(.  مصرف المتحد للاستثمار،ال  ي الاسلامي
 المصرف الوطن 

كة مصرف جيهان للاستثمار والتمويل الاسلام  ادراج أسهم زيادة رأسمال     شر

  
ً
كات المرقم إستنادا    26176إلى كتاب دائرة تسجيل الشر

 
كة الزيادة ، تم إطلاق أسهم 7/9/2024ف  الاسلام  مصرف جيهان للاستثمار والتمويل شر

  6/10/2024الموافق  حد اعتبارا من جلسة الا المالية 
ً
   لقرار الهيئة العامة المنعقدة تنفيذا

 
كة ،  7/6/2024ف  ليون( م305من )زيادة رأسمال الشر

كات. اولا/ 55سهم وفق المادة )ون ( ملي355سهم الى )   ( من قانون الشر

كة   اطلاق التداول على اسهم شر

كة اعتبارا من جلسة تم   : مصرف نور العراق الاسلام    المنعقد  بعد اجتماع الهيئة العامة 6/10/2024 حد الا إطلاق التداول على أسهم الشر

  
 
   المالية الختامية للسنةالحسابات  المصادقة على ،29/9/2024 ف

 
اكم ،  31/12/2023المنتهية ف  اعضاء اصليي    7انتخاب  ، مناقشة العجز المتر

 ومثلهم احتياط لمجلس الادارة . 

كة اعتبارا من جلسة تم   : المصرف التجاري العراق  المنعقد  بعد اجتماع الهيئة العامة 7/10/2024 الثلاثاءإطلاق التداول على أسهم الشر

  
 
   المالية الختامية للسنةالحسابات  المصادقة على ،27/9/2024 ف

 
 ، تدوير الارباح واستخدامها لاغراض زيادة راس المال، 31/12/2023المنتهية ف

كة من   كات , انتخاب  / 55دينار وفق المادة ) 292,500,000,000الى  250,000,000,000زيادة راس مال الشر  اعضاء 3ثانيا( من قانون الشر

 احتياط لمجلس الادارة ومثلهم احتياط لمجلس الادارة .  

كة اعتبارا من جلسة الخميس: الاسلام   مصرف المستشار   بعد اجتماع الهيئة العامة المنعقد 10/10/2024 تم  إطلاق التداول على أسهم الشر

   
 
  ، 4/10/2024ف

 
 ومثلهم( اعضاء اصليي   7، تدوير الارباح ، انتخاب ) 31/12/2023المصادقة على الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

 احتياط لمجلس الادارة.  

 

 



 

 

 

 

. اجتماعات الهيأة العامة
ً
كات المساهمة المدرجة اولا  . للشر

كة يوم الاربعاء الموافق  : الاسلام   مصرف الراجح   مقر  9/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ف كة،الساعة العاشر  لمناقشة الشر

   الحسابات 
 
كة موقوفة  ،31/12/2023و 31/12/2022الختامية للسنتي   المنتهيتي   ف اكم، الشر  بقرارمناقشة مقسوم الارباح ومعالجة العجز المتر

 من هيأة الاوراق المالية.  

كة يوم الثلاثاء الموافق : الاسلام  مصرف امي   العراق  كة 15/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

   
 
 ،العدول عن قرار الهيئة العامة السابق  2023، مناقشة الارباح والخسارة لعام 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

  
 
كات ، تعديل / 55( مليار وفق المادة )300( مليار الى )250الفقرة الخاصة بزيادة راس مال المصرف من ) 30/11/2023المنعقد ف  اولا( من قانون الشر

 (50) ( مليار سهم مع الزيادة الثانية البالغة50الاولى البالغة )(مليار حيث تم دمج الزيادة 100المادة رابعا من عقد تاسيس بزيادة راسمال المصرف )

  المرقم  
ر
   9/4/7471مليار سهم حسب موافقة البنك المركزي العراف

 
كات، سيتم إيقاف التداول / 55وفق المادة ) 27/6/2023ف  اولا( من قانون الشر

كة اعتبارا من جلسة الخميس اعلى أسهم   . 10/10/2024لشر

كة يوم الاربعاء الموافق : عراق للاستثمارمصرف عتر ال كة ، 16/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
 الساعة الثانية عشر ظهرا ف

كة اعتبارا من جلسة الاحد 3(عضو اصلى  لمجلس الادارة و )1لانتخاب )  . 13/10/2024( اعضاء احتياط ، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم السبت الموافق  : ية الاسلام  مصرف العرب   فندق اربيل 19/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
 الساعة الحادية عشر صباحا ف

 ، كة اعتبارا من 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية لعام  الدولى  اكم ،سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر  ، مناقشة معالجة العجز المتر

 . 15/10/2024جلسة الثلاثاء  

كة يوم السبت الموافق : اسياسيل للاتصالات    السليمانية فندق  19/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
 التداول على أسهم، مناقشة الارباح ، سيتم إيقاف 31/12/2023كراندملينيوم لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة اعتبارا من جلسةالثلاثاء    . 15/10/2024الشر

 

 



 

 

 

 

كة يوم الاحد الموافق : رحاب كربلاء ،  20/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   قاعة مصرف العطاء الاسلام 
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
كة اعتبارا من، معا31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف اكم ، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر  لجة العجز المتر

 . 15/10/2024جلسة الثلاثاء  

كة يوم الاحد الموافق : المعمورة للاستثمارات العقارية   فندق بلوم  27/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

كة اعتبارا من جلسة الثلاثاء  ( اعضاء اصليي   ومثلهم7، لانتخاب )  . 22/10/2024احتياط لمجلس الادارة ، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الاحد الموافق : الوطنية للصناعات الكيمياوية والبلاستيكية كة  3/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
 الساعة الواحدة ظهرا ف

كة اعتبارا من جلسة الثلاثاء ( اعضاء 4، لانتخاب )  . 29/10/2024اصليي   ومثلهم احتياط لمجلس الادارة ، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الثلاثاء الموافق : مصرف الطيف الاسلام  للاستثمار والتمويل ة صباحا 12/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر  الساعة العاشر

  مقر المصرف، زي 
 
كة من )ف كات ، سيتم إيقاف/ 55( مليار ديناروفق المادة )300( مليار دينارالى )250ادة راس مال الشر  اولا( من قانون الشر

كة اعتبارا من جلسة الخميس    . 7/11/2024التداول على أسهم الشر
ق الاوسط كة يوم الاربعاء الموافق : ابداع الشر   مقر المصرف،  20/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر

 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
اكم،سيتم إيقاف التداول 2023، مناقشة مقسوم الارباح لعام 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف  والفائض المتر

كة اعتبارا من جلسة الاحد    . 17/11/2024على أسهم الشر

كة يوم الاحد الموافق  سيعقد اجتماع: النخبة للمقاولات العامة   النفط   24/11/2024الهيئة العامة للشر
 
  المركز الثقاف

 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

   
 
 ( دينار والذي يمثل حسابات595.000.000، مناقشة شطب مبلغ قدره ) 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

اكم )  اكم واطفاء العجزالمتر  ( دينار  ،انتخاب مجلس ادارة جديد . سيتم إيقاف139.952.933ايرادات مستحقة وغت  مستلمة،مناقشة الفائض المتر

كة اعتبارا من جلسة الاحد    .  17/11/2024التداول على أسهم الشر

كة يوم الا : الاهلية للانتاج الزراع   كة لمناقشة  25/11/2024ثني   الموافق سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
اكم . سيتم إيقاف التداول على  31/3/2024الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف اكم من الفائض المتر  ، مناقشة معالجة جزء من العجزالمتر

كة اعتبارا من جلسة الاثني     .  18/11/2024أسهم الشر



 

 

 

 

كة يوم الثلاثاء الموافق : مصرف اسيا العرق الاسلام   كة  26/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقرالشر
 
 الساعة الحادية عشر ظهرا ف

   
 
كة ، مناقشة مقسوم الارباح والخسائر، سيتم إيقاف التداول على أسهم ا 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف  لشر

 .  19/11/2024اعتبارا من جلسة الثلاثاء 

ونية كة يوم الخميس الموافق : الصناعات الالكتر ،  28/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   النفط 
 
  المركز الثقاف

 
ا  ظهرا ف  الساعة الثانية عشر

  
 
اكم ، انتخاب )31/12/20192018و / 31/12و 31/12/2017لمناقشة الحسابات الختامية  للسنوات المالية المنتهية ف  (4، مناقشة العجز المتر

كة اعتبارا من جلسة الاثني     . 25/11/2024اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الاثني   الموافق : المنصور للصناعات الدوائية كة لمناقشة الساعة الثاني 2/12/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
 ة عشر ظهرا ف

  
 
اكم، مناقشة مقسوم الارباح ، مناقشة زيادة راس المال 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف  ( مليار 16من ) ، مناقشة العجزالمتر

كات سيتم إيقاف التداول على أ/ 55( مليار ديناروفق المادة )20الى ) كة اعتبارا من جلسة الاربعاء اولا( من قانون الشر  .  27/11/2024سهم الشر

كة يوم الاحد الموافق : مدينة العاب الكرخ كة لمناقشة 8/12/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
 الساعة الثانية عشر ظهرا ف

   
 
اكم،مناقشة مقسوم الارباح، مناقشة زيادة راس المال حسب المادة 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف  ، مناقشة العجزالمتر

كة اعتبارا من جلسة الثلاثاء / 55) كات سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر  .  3/12/2024رابعا(من قانون الشر

 
. اجتماعات 

ً
  السوق. ثانيا

 
كات غت  المدرجة وغت  مسجلة ف  الهياة العامة للشر

كة الاحرار العربية للصرافة:  كة يوم الاحد الموافق  شر كة  13/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ظهرا ف  الساعة الثانية عشر

ة من  كة )الاحرارالعربية  19/7/2022 ولغاية 12/1/2022و 2021و 31/12/2020لمناقشة الحسابات الختامية للفتر    -لشر
 
 شمس  -القواف

ة من ) كات )الاحرارالعربية للصرافة 20/7/2022ولغاية  1/1/2022الضحى( قبل الدمج ومناقشة الحسابات الختامية للفتر  شمس  -الطيار-مزدة  –( لشر

  -الضحى 
 
كة )الاحرار العربية -القواف ة من )زمزم(بعد الدمج والحسابات الختامية لشر  (. 2023و31/12/2022الى  21/7/2022للصرافة( للفتر

كة الرفاع  للصرافة:  كة يوم الاثني   الموافق  شر كة لمناقشة 21/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

   
 
اكم 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف  . 2023، معالجة العجزالمتر



 

 

 

 

كة الرياض للصرافة:  كة يوم الخميس الموافق  شر كة لانتخاب  24/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

 ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط. 5)

كة الاثت   كة يوم السبت الموافق  للصرافة:  شر كة لمناقشة  26/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
اكم ، انتخاب ) 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف  ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط لمجلس الادارة . 5، مناقشة العجزالمتر

كة  كة يوم الثلاثاء الموافق  سوران للصرافة: شر كة لمناقشة  29/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

   الحسابات
 
 ، مناقشة مقسوم الارباح .  31/12/2023الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة الخليج العالمية للصرافة:  كة يوم الخميس الموافق سيعقد اجتماع الهيئة ا شر كة 31/10/2024لعامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
 ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط. 5، مناقشة معالجة العجز ، لانتخاب )31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة بغداد الجديدة للاستثمارات:  كة يوم الاثني   الموافق  شر كة  4/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر شر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

 ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط. 5لانتخاب ) 2021و 202التأمي   الوطنية مناقشة حسابات عام   

كة المنامة للصرافة:  كة يوم الاثني    شر كة لمناقشة 4/11/2024الموافق سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر شر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  الحسابات  
 
 ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط. 5، لانتخاب ) 31/12/2023الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة اثمار الجنة للصرافة:  كة يوم الخميس الموافق  شر كة الساعة ال 14/11/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر شر
 
ة صباحا ف  عاشر

  
 
 ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط. 5، لانتخاب ) 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة امنية المستقبل للصرافة:  كة يوم الاحد الموافق  شر كة لمناقشة  1/12/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر شر
 
 الساعة الثانية عشر ف

  
 
 ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط. 5، لانتخاب ) 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة الزعيم للصرافة:  كة يو  شر كة لمناقشة الحسابات 3/12/2024م الثلاثاء الموافق سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر شر
 
ة ف  الساعة العاشر

   
 
 ، معالجة الخسارة.  31/12/2023الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة النجوم للصرافة:  كة يوم الاثني   الموافق  شر كة لمناقشة الحسابات الخ 23/12/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر شر
 
 تامية ف

   للسنة المالية
 
 ، اقرار مقسوم الارباح.  31/12/2023المنتهية ف



 

 

 

كات المساهمة المتوقفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة.  . الشر
ً
 ثالثا

ي:  كة يوم الاربعاء الموافق  العراقية للنقل التر   وزارة  6/3/2024عقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
كة العامةالساعة الثانية ظهرا ف  التجارة/ الشر

كة محصر  الاجتم   اع للمعارض والخدمات التجارية العراقية انتخاب اعضاء مجلس ادارة جديد من خمسة اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط.لم تقدم الشر

كة اعتبارا من جلسة الاحد   . 3/3/2024لغرض اعادتها للتداول ، تم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الاحد الموافق : العراق الاسلام  مصرف نور    قاعة مصرف عتر  29/9/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

   
 
اكم، انتخاب )31/12/2023العراق، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف  ( اعضاء اصليي   ومثلهم 7،مناقشة العجز المتر

كة اعتبارا من جلسة الثلاثاء  احتياط لمجلس  . 24/9/2024الادارة . تم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الثلاثاء الموافق : الخليج للتامي    ، لمناقشة  1/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   النفط 
 
  المركز الثقاف

 
 الساعة الثانية عشر ظهرا ف

  الحسابات الختامية للسنة المالية 
 
كة اعتبارا من جلسة الخميس 31/12/2023المنتهية ف  . 26/9/2024، تم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الثلاثاء الموافق : الامي   للاستثمارات العقارية موك / فندق 1/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   الت 
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

موك، لمناقشة الحسابات ا    الت 
 
كة الحمراء للاستثمارات31/12/2023لختامية للسنة المالية المنتهية ف كة وشر  ، مناقشة تفعيل الاستثمارات للشر

اكم ، انتخاب )  كة5العقارية واتخاذ القرار المناسب ، مناقشة الفائض المتر  ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط ، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 26/9/2024لخميس اعتبارا من جلسة ا 

كة يوم الجمعة الموافق : مصرف المستشار كة، لمناقشة الحسابات  4/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
 لمجلس الادارة ، تم إيقاف ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط7، مناقشة مقسوم الارباح ، انتخاب )31/12/2023الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة اعتبارا من جلسة الثلاثاء   . 1/10/2024التداول على أسهم الشر

  
ر
كة يوم السبت الموافق : مصرف الاتحاد العرف ،  5/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر  

  مجلس الاعمال الوطن 
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

  لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية ا
 
كة اعتبارا من31/12/2023لمنتهية ف  ، مناقشة مقسوم الارباح ، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر

 . 1/10/2024جلسة الثلاثاء  

 

 



 

 

 

 

كة يوم الخميس الموافق : الصناعات الخفيفة والتعدينية كة، 10/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر   مقر الشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

 ( اعضاء جدد ،4، مناقشة رفع نشاط التعدينية من السجل التجاري ، انتخاب ) 31/12/2018و 31/12/2017الحسابات الختامية لعام  لمناقشة  

كة اعتبارا من جلسة الاثني      . 7/10/2024تم إيقاف التداول على أسهم الشر

كة يوم الجمعة الموافق : مصرف سومر التجاري   بناية المصرف،  11/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة  والنصف صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
كة اعتبارا من 31/12/2023لمناقشة الحسابات الختامية  للسنة المالية المنتهية ف اكم ، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشر  ، مناقشة العجز المتر

 . 8/10/2024ثاء جلسة الثلا 

كة يوم الاثني   الموافق : العراقية لانتاج وتسويق اللحوم   قاعة المامون  14/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة صباحا ف  الساعة العاشر

كة اعتبارا 4للمناسبات، لانتخاب )  . 9/10/2024من جلسة الاربعاء  ( اعضاء اصليي   ومثلهم احتياط لمجلس الادارة ، تم إيقاف التداول على أسهم الشر

  التداول برأسمالها المدرج )قرار زيادة راس المال(
 
  ف

كات النر . الشر
ً
 رابعا

:  تمديد مدة )ثلاثة أشهر( من تاري    خ 2023/7/3 لإكمال اجراءات عقد اجتماع الهيئة العامة لغرض الغاء فقرة الزيادة براس المال    مصرف العالم الاسلام 
   

 
  اجتماعها المنعقد ف

 
كة من ) 3/3/2022وفق قرار الهيئة العامة ف كات. / 56( مليار دينار وفق المادة)265( الى )250زيادة رأسمال الشر رابعا( من قانون الشر  

. الاكتتاب
ً
 خامسا

كة اعتبارا من  : مصرف الاقتصاد للاستثمار   ( سهم 39,100,000,000على الاسهم المطروحة البالغة ) 18/9/2024غلق الاكتتاب على أسهم الشر
  
 
 لقرار الهيئة العامة المنعقدة ف

ً
كة14/2/2024تنفيذا  ( مليون وفق 39.100بطرح أسهم ) ( مليار دينار300( مليار إلى )250من ) ، زيادة رأس مالالشر

اكم بمقدار )أ/ 55أحكام المادة ) ( وتحويل مبلغ من الفائض المتر
ً
كات/ 55( مليار وفق المادة)10.900ولا  .ثانيا( من قانون الشر

 :  العراق الإسلام 
 لقرار50ولم يتم الاكتتاب بالأسهم المطروحة البالغة ) 13/6/2024تم غلق الاكتتاب اعتبارا من  :  مصرف أمي  

ً
 ( مليار سهم،تنفيذا

   
 
كة من )30/11/2023الهيئة العامة المنعقدة ف كات. / 55( مليار دينار وفق أحكام المادة )300( مليار إلى )250، زيادة رأسمال الشر ( من قانون الشر

ً
 أولا

ق العربر  
كة اعتبارا من يوم  : مصرف المشر  ( مليار سهم، 50لغة )لم يتم الاكتتاب على الاسهم المطروحة البا 18/9/2024غلق الاكتتاب على أسهم الشر

  
 
 لقرار الهيئة العامة المنعقدة ف

ً
كة من )11/2/2024تنفيذا ( من / 55( مليار دينار وفق أحكام المادة )300( مليارإلى )250، زيادة رأس مال الشر

ً
 أولا

كات.   قانون الشر

 



 

 

 

 

: ا كة اعتبارا من يوم  لوئام للاستثمار المالى   ( مليار3م يتم االاكتتاب على الاسهم المطروحة البالغة )ل 11/6/2024بدا الاكتتاب على أسهم الشر

 ولا تزيد عن  30سهم ولمدة  
ً
   60يوما

 
 لقرار الهيئة العامة المنعقدة ف

ً
  مصرف المتحد للاستثمار، تنفيذا

 
 ، زيادة رأس مال 17/2/2024يوم ف

كة من ) ( من / 55( مليار دينار وفق أحكام المادة )5( مليار إلى )2الشر
ً
كات. أولا  قانون الشر

 :  
ر
كة اعتبارا من يوم الاربعاء مصرف الائتمان العراف  (69,870,000,000تم الاكتتاب بمبلغ ) 11/9/2024غلق الاكتتاب على اسهم الشر

  (319,870,000,000ويصبح مجموع راس المال ) 
 
 لقرار الهيئة العامة المنعقد ف

ً
 .2/5/2024، تنفيذا

  الاسلام  
كة اعتبارا من يوم  : مصرف الوطن   لقرار ( مليار سهم 35على الاسهم المطروحة البالغة ) 25/9/2024غلق الاكتتاب على أسهم الشر

ً
 تنفيذا

  الهيئة العامة 
 
كة 8/6/2024المنعقد ف كات. / 55( مليار دينار وفق المادة )351( مليار دينار الى )301من )، زيادة رأس مال الشر  أولا/ثانيا(من قانون الشر

كة اعتبارا من يوم  : هلية للتامي   الا   30( مليار سهم ولمدة 8على الاسهم المطروحة البالغة ) 4/9/2024بدا الاكتتاب على أسهم الشر
ً
 ولا يوما

 لقرار الهيئة العامة  60تزيد عن 
ً
، تنفيذا   مصرف الطيف الاسلام 

 
كة من ) 2/7/2024المنعقد بتاري    خ يوم ف  ( مليار دينارالى 7زيادة راس المال الشر

كات. / 55( مليار دينار وفق المادة )15)  اولا( من قانون الشر

. مقسوم الارباح 
ً
 سادسا

 كة بغداد للمشوربات الغازية كة اعتبارا من يوم الثلاثاء   : شر   مقر الشر
 
 يوميا اثناء الدوام  الرسم   2024 / 1/10تم بدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   ف

 كة السجاد والمفروشات كة اعتبارا من يوم الاحد80تم بدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   وبنسبة )% : شر   مقر الشر
 
كة ف  ( من راس المال الشر

 يوميا اثناء الدوام  الرسم  من الساعة التاسعة صباحا الى الساعة الثانية عشر ونص مساءا مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية 2024 / 1/9 
 او الوكالات الأصولية لاستلام ارباحهم وشهادة الأسهم.  

 كة بغداد العراق للنقل العام كة اعتبارا من100وبنسبة )% 2022البدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : شر   مقر الشر
 
 ( والسنوات السابقة ف

 مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية او الوكالات الأصولية لاستلام ارباحهم وشهادة الأسهم.  19/5/2024يوم الاحد  

 كة المعمورة العقارية كة21/5/2024ارا من يوم الثلاثاء ( من راس المال المدفوع اعتب2البدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   وبنسبة )%: شر   مقرالشر
 
 ف

 لية صباحا ولغاية الساعة الثانية عشر ونص ظهرا طيلة أيام الأسبوع عدا يوم الخميس مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية او الوكالات الأصو  
  لاستلام ارباحهم وشهادة الأسهم. 

 
 



 

 
 
 

  كة العراقية لانتاج وتسويق اللحوم والمحاصيل  ( من راس المال 8وبنسبة )% 2022البدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : الحقليةالشر
  ساحة النسور  واستمرارها بتوزي    ع الارباح للسنوات السابقة  مستصحبي   معهم المستمسكات  4/8/2024اعتبارا من يوم الاحد

 
كة ف   مقر الشر

 
 ف

  الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب العدل . 

  كة العراقية لانتاج البذور كة بتوزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : الشر ت الشر  ( من راس المال  الحالى  اعتبارا من يوم81.9وبنسبة )% 2021باشر
 واستمرارها بتوزي    ع الارباح لغاية الان مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب العدل .  17/3/2024

  12/9/2024( من راس المال اعتبارا من يوم الخميس17وبنسبة )% 2023البدء بتوزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : كة مصرف بغداد شر   
 
 ف

كة من الساعة التاسعة صباحا الى الثانية بعد الظهر مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب   العدل .  مقر الشر

 كة مصرف الجنوب  مستصحبي    10/7/2024( من راس المال اعتبارا من يوم 6.1وبنسبة )% 2023توزي    ع الارباح للمساهمي   لعام  : شر
 معهم المستمسكات الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب العدل . 

   
ر
كة المصرف الاهلى  العراف   كافة فروع المصرف  11/9/2024المال اعتبارا من يوم ( من راس 20توزي    ع الارباح للمساهمي    بنسبة )% : شر

 
 ف

 مستصحبي   معهم المستمسكات الثبوتية لصاحب الاسهم حصرا او وكالة من كاتب العدل . 

  :كة فندق بابل كةالى السادة المساهمي   الذين لم يستلمو ارباحهم للسنوات من  شر  والذين لم يستلموا شهادة الاسهم 2022ولغاية  1997تعلن الشر
 الخاصة بهم مراجعة الفندق لاستلامها .  

كات الموقوفة بقرار من هيأة الأوراق المالية . الشر
ً
 سابعا

   كة مصرف الراجح اعتبارا من    7/2146استنادا إلى كتاب هيأة الأوراق المالية المرقم  19/9/2021ايقاف التداول على أسهم شر
 
  11/11/2021ف

  المرقم 
ر
   16/2857بالإشارة إلى كتاب البنك المركزي العراف

 
 10/2751المرقم واستمرار الإيقاف استنادا إلى كتاب هيأة الأوراق المالية  8/11/2021ف

   
 
   10/1905، واستمرار الإيقاف استنادا إلى كتاب هيأة الأوراق المالية المرقم 8/12/2022ف

 
 لعد تقديم البيانات المالية الختامية 3/9/2023ف

 ( دينار. 1.000، سعر الاغلاق )2022لعام  

  كة مصرف الشمال اعتبارا من    10/2385إلى كتاب هيأة الأوراق المالية المرقم  استنادا  31/10/2022ايقاف التداول على أسهم شر
 
  30/10/2022ف

   9/2/26584وكتاب البنك المركزي المرقم 
 
   10/1905، واستمرار الإيقاف استنادا إلى كتاب هيأة الأوراق المالية المرقم 20/10/2022ف

 
 3/9/2023ف

  استناد الأحكام المادة ).المصرف تحت وص2022لعدم تقديم البيانات المالية الختامية لعام  
ر
 ا/د( من قانون المصارف رقم / 59اية البنك المركزي العراف

 ( دينار. 0.070. سعر الاغلاق )2004لسنة  94
 



 

 
 
 

 ( 2/173استنادا الى كتاب هيأة الاوراق المالية المرقم  
 
كة مصرف زين العراق  8/8/2024( ف  لاسلام  اتقرر ايقاف التداول على اسهم الشر

 لحي   رفع لوصاية عن المصرف.  11/8/2024الاحد اعتبارا من جلسة 

 ( 9/1819استنادا الى كتاب هيأة الاوراق المالية المرقم  
 
كات ) 26/8/2024( ف ،تقررايقاف التداول على اسهم الشر  بي    الزوراء للاستثمار المالى 

(اعتبارا من جلسة للاستثمار المالى  ، الخت   .  26/8/2024الاثني    النهرين للاستثمار المالى 

 ( الى قرار هيأة الاوراق المالية بموجب كتابها المرقم 
ً
  7/2057استنادا

 
 من جلسة  23/9/2024( ف

ً
 تقرر ايقاف تداول أسهم مصرف بابل  اعتبارا

 . 25/9/2024الاربعاء 

ة تقديم البيانات السنوية  . تمديد فتر
ً
 ثامنا

كة العراقية لتصنيع وتسويق التمور   10/78كتاب الهيأة المرقم ):  الشر
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة 11/1/2024( ف  الموافقة على طلب الشر

   
 
 . 31/8/2023لتقديم الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة يوم الجمعة الموافق : مصرف سومر التجاري   بناية  11/10/2024سيعقد اجتماع الهيئة العامة للشر
 
ة  والنصف صباحا ف  الساعة العاشر

  
 
اكم ، سيتم إيقاف التداول على أسهم 31/12/2023المصرف، لمناقشة الحسابات الختامية  للسنة المالية المنتهية ف  ، مناقشة العجز المتر

كة اعتبارا من جلسة الثلا   . 8/10/2024ثاء الشر

كة الفلوجة لإنتاج المواد الإنشائية   10/257كتاب الهيأة المرقم ):  شر
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة 29/1/2024( ف  الموافقة على طلب الشر

   لتقديم 
 
 . 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

كة العراقية للأعمال الهندسية   10/439كتاب الهيأة المرقم ):  الشر
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم  21/2/2024( ف  الموافقة على طلب الشر

  
 
 . 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

  10/800كتاب الهيأة المرقم ) العراقية لإنتاج وتسويق المنتجات الزراعية:     
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم   الموافقة على طلب 8/4/2024( ف  الشر

  
 
 . 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

  10/795كتاب الهيأة المرقم ): الكندي لإنتاج اللقاحات والأدوية البيطرية
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم  8/4/2024( ف  الموافقة على طلب الشر

  الحسابات الختامية 
 
 . 31/12/2023للسنة المالية المنتهية ف

 



 

 

 

 

  10/794كتاب الهيأة المرقم ): فنادق المنصور 
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم الحسابات  8/4/2024( ف  الموافقة على طلب الشر

   الختامية
 
 . 31/12/2023للسنة المالية المنتهية ف

  10/1239كتاب الهيأة المرقم ) الوطنية للاستثمارات السياحية: 
 
كة شمولها بالتمديد لمدة سنة لتقديم 9/6/2024( ف  الموافقة على طلب الشر

   
 
 . 31/12/2023الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

   1716/ 10اقرت هيأة الاوراق المالية بموجب كتابها المرقم  فندق السدير: 
 
كة : 2024/ 8/ 8ف  لمدة سنةشمولها بالتمديد الموافقة على طلب الشر

   
 
 . 31/12/2023واحدة لتقديم الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

   13/29اقرت هيأة الاوراق المالية بموجب كتابها المرقم  العراقية لصناعة وتجارة الكارتون: 
 
كة : 1/9/2024ف  شمولها الموافقة على طلب الشر

  لمدة سنة واحدة لتقديم الحسابات بالتمديد 
 
 . 31/12/2023الختامية للسنة المالية المنتهية ف

   13/31اقرت هيأة الاوراق المالية بموجب كتابها المرقم  فنادق عشتار: 
 
كة : 1/9/2024ف  لمدة سنةشمولها بالتمديد الموافقة على طلب الشر

   
 
 . 31/12/2023واحدة لتقديم الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ف

  13/20وراق المالية بموجب كتابها المرقم اقرت هيأة الا   
 
كات ادناه شمولها : 13/6/2024ف  بالتمديد لتقديم البياناتالموافقة على طلب الشر

  القانون )60لمدة ) 2023لسنة المالية  
 
 من تاري    خ انتهاء المدة المحددة ف

ً
كات ه  : 31/5/2024( يوما (. ( والشر  )الخليج للتأمي  
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Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

ي  
 
 BCOI0.9000.9000.8400.8500.8600.960-10.42301683,281,666582,908,5843Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري العراق

BBOB3.0903.0903.0303.0503.0803.090-0.32197153,775,023469,483,6085Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB1.4601.5601.4501.5001.5601.4606.85338249,037,205374,159,3675Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.0800.0700.0700.0700.0700.0700.0051243,598,92017,061,9244Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.3100.3100.3100.3100.3100.3100.0013,019,541936,0581Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.7802.9002.7502.8102.8802.7803.60283204,815,615574,942,0464National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.0900.0900.0900.0900.0900.0900.0032,000,000180,0001Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري 

   BEFI0.2600.2600.2600.2600.2600.2600.0031329,470,08885,662,2235Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.3300.3400.3300.3300.3300.3300.0057131,391,54643,388,0445Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

 BMFI0.1700.1700.1700.1700.1700.1700.0053,000,000510,0001Mosul Bankمصرف الموصل للاستثمار

BKUI0.9500.9500.9000.9100.9000.950-5.2675,651,7825,159,1933Kurdistan International Bankمصرف كوردستان 

BASH0.2900.3000.2900.3000.3000.2903.451136,563,80810,776,5045Ashur International Bankمصرف اشور

BMNS1.8601.8601.8001.8401.8601.870-0.536031,214,586,5882,238,449,6405Mansour Bankمصرف المنصور

BELF0.4600.4600.4600.4600.4600.4600.00150,00023,0001Elaf Islamic Bankمصرف ايلاف الاسلامي

BCIH2.0302.0302.0302.0302.0302.0300.001500,0001,015,0001Cihan Bank for Islamicمصرف جيهان الاسلامي

BROI0.8800.9000.8800.8900.8900.8801.142027,146,82324,052,3225Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان

BTRI0.4900.4900.4900.4900.4900.4900.00920,986,331,00010,283,302,1904Trans Iraq Bank Investmentمصرف عير العراق للاستثمار

BINT0.3300.3300.2500.2500.2500.280-10.719349,411,521104,763,8025International Islamic Bankمصرف الدولي الاسلامي

BJAB0.9400.9400.9400.9400.9401.000-6.0033,120,0002,932,8001Al Janoob Islamic Bankمصرف الجنوب

BUND0.0600.0700.0600.0600.0700.0700.0051,653,724105,7233United Bank For Invistmentالمصرف المتحد للاستثمار

193624,628,404,85014,819,812,0295TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC11.21011.40011.15011.30011.30011.2100.80493229,519,8652,593,567,7715Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.4002.4002.4002.4002.4002.4000.0036,00014,4002Al-Khatem Telecomsالخاتم للاتصالات

496229,525,8652,593,582,1715TOTALمجموع قطاع الاتصالات

ى قطاع التامير

ى  ى للتأمير NAME0.6100.6100.6100.6100.6100.6001.6721,122,054684,4531Al-Ameen for Insuranceالامير

ى  NDSA0.7300.7500.7300.7500.7500.7500.0024,010,0003,007,3001Dar Al-Salam for Insuranceدار السلام للتأمير

ى  NHAM0.7600.7600.7600.7600.7600.7501.33215,00011,4001Al-Hamraa for Insuranceالحمراء للتأمير

65,147,0543,703,1531TOTAL

قطاع الاستثمار

 للاستثمار المالي 
ى VAMF1.0101.0101.0101.0101.0101.0001.003615,987622,1471Al-Ameen for Financial Investmentالامير

VWIF0.2800.2800.2800.2800.2800.2800.0021,350,000378,0001AL-Wiaam for Financial Investmentالوئام للاستثمار المالي 

51,965,9871,000,1471TOTAL

Insurance Sector

Banks Sector
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 Telecommunication Sector 

Investment Sector

مجموع  قطاع الاستثمار 

ى مجموع قطاع التامير



سوق العراق للأوراق المالية

 قطاع الخدمات

SKTA4.4004.4003.9904.0604.1004.400-6.825912,024,83048,789,8095Kharkh Tour Amuzement Cityمدينة العاب الكرخ السياحية 

 SMRI5.3505.3505.1005.1605.2505.500-4.5591,023,5185,284,3992Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SNUC0.6400.6400.6400.6400.6400.680-5.88171,176,213752,7761AL-Nukhba for Constructionالنخبة للمقاولات العامة 

SBPT55.00058.00055.00056.72057.00055.0003.64321,584,39189,867,7685Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

HKAR0.4000.4000.4000.4000.4000.4000.0072,265,000906,0003Rehab Karbalaرحاب كربلاء

  SIGT0.9500.9500.9500.9500.9500.9500.00178,47674,5521Iraqi for General Transportationنقل المنتجات النفطية 

12518,152,428145,675,3045TOTAL

قطاع الصناعة

IMAP2.0502.2602.0502.1402.2402.0509.278552,313,596111,895,5895Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

IMOS8.7408.7408.5208.5908.5509.000-5.0010364,0003,127,1963Modern Sewingالخياطة الحديثة

وبات الغازية IBSD4.0204.2103.9904.0904.1704.0203.73310192,459,253787,149,8075Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP3.0003.0303.0003.0003.0303.0001.00412,914,04338,745,1292Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IKLV2.5002.5002.5002.5002.5002.5000.0051,258,2303,145,5752AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IIEW9.2009.4008.9009.0009.3009.2001.0911481,5404,332,8685Iraqi Engineering Worksالعراقية للاعمال الهندسية

IMIB2.3002.5002.3002.3602.5002.3008.7062,345,0005,543,0001Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات 

 IRMC3.4003.4203.3903.4003.3903.400-0.29211,418,9274,828,0844Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

IBPM2.8002.8002.8002.8002.8002.8000.00514,28640,0012Baghdad for Packing Materialsبغداد لمواد التغليف

IFCM3.3503.3503.3103.3203.3203.400-2.353012,155,09140,261,7295Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

لي
ى IHFI1.4801.4801.4601.4601.4601.500-2.67126,909,70810,195,9793House Household furnitureالوطنية لصناعات الاثاث الميى

 IHLI1.1001.1501.1001.1401.1501.1004.553014,737,23316,735,5295Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية 

ITLI0.8800.8800.8400.8400.8400.880-4.552020,322,57817,110,9661The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

INCP1.9001.9001.8301.9001.8301.900-3.68172,858,1095,427,6074National Chemical &Plastic Industriesالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية 

ونية  IELI0.9801.0200.9801.0001.0000.9406.383238,871,75539,030,0684ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

IICM2.1502.2502.1502.1902.2502.1504.658281,930618,5433Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

606359,705,2791,088,187,6675

HISH9.5509.5509.5009.5209.5009.650-1.55192,561,000243736103Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAY102.000102.000102.000102.000102.000102.0000.00215,00015300001Babylon Hotelفندق بابل

HBAG11.25011.25011.00011.02011.00011.250-2.229347,8353833678.894Baghdad Hotelفندق بغداد

HNTI9.3109.3109.0009.1409.0009.300-3.23181,305,00711930306.13National for Tourist Investmentالوطنية الاستثمارات السياحية 

HMAN40.00040.00040.00040.00040.00040.0000.00718,624,4903449796005Mansour Hotelفنادق المنصور

HASH21.00028.00026.00026.36026.00020.00030.00176,110,633146,267,6782Ashour Hotelفندق آشور
ى HPAL18.00018.00018.00018.00018.00018.0000.00556,0001,008,0003Palestine Hotelفندق فلسطير

14119,019,965533,922,8735TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

AISP8.3508.4008.2508.3108.3508.360-0.1228650,856,251422,658,0944Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور 

AIPM5.4005.5005.4005.4905.5005.5000.00211,963,89910,774,1663Iraqi Products Marketing Meatالعراقية لتسويق اللحوم

ي 
ى
AMAP0.5000.5000.5000.5000.5000.5000.00153,97326,9871Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

30852,874,123433,459,2464TOTAL

362325,314,795,55119,619,342,5915Grand TOTAL

Industry Sector
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المجموع الكلىي 

 قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الزراعة

Hotels Sector

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

Agriculture Sector

Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report 6/10/2024 -10/10/2024

مجموعه قطاع الصناعه

Services Sector

مجموع  قطاع الخدمات 



كة  كةاسم الشر  سعراعلى سعررمز الشر
ى
القيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاتالمعدل الحاليادن

BWAI0.3300.2700.270202337,331,69897,870,327مصرف الوركاء للاستمار والتمويل

202337,331,69897,870,327

202337,331,69897,870,327

قطاع المصارف

مجموع قطاع الخدمات المالية

مجموع السوق 

      2024/10/10- 2024/10/6 ISX-OTC  المنصة/تقرير التداول الأسبوعي      

Over The Counter Platform (OTC) Weekly Trading Report 6/10/2024 - 10/10/2024 



كة كةاسم الشر Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشر

Banks Sector

BBOB43,100,0009,516,000Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

ي 
 
 BNOI2623,981,02266,887,929National Bank Of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC1420143Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري

BASH1100,00030,000Ashur International Bankمصرف اشور

BMNS96499,842,586925,110,704Al-Mansour Bankمصرف المنصور

BUND1400,00028,000United Bankمصرف المتحد

129527,424,0281,001,572,776Total Bank sector

Insurance Sector
ى NHAM215,00011,400Al-Hamraa for Insuranceالحمراء للتأمير

215,00011,400Total Insurance sector

Telecommunication Sector

 TASC356187,274,2022,116,383,322Asia cellاسيا سيل للاتصالات

356187,274,2022,116,383,322Total Telecommunication sector

487714,713,2303,117,967,498Grand Total

مجموع قطاع الاتصالات 

المجموع الكلىي

مجموع قطاع المصارف

ى  قطاع التامير

ى  مجموع قطاع التامير

ي السوق النظامي 
ى
ى ق اة لغير العراقيير

2024/10/10 - 2024/10/6التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المشي 

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Buy) 6/10/2024 - 10/10/2024

قطاع المصارف

قطاع الاتصالات 



كة كةاسم الشر Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشر

Banks Sector

BBOB3128,513,60287,003,586Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

ي الاسلامي 
 
BIIB11,000,0001,460,000Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ي 
 
 BNOI205,028,46614,220,990National Bank Of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BKUI1500,000475,000Kurdistan International Bankمصرف كوردستان

BMNS124235,000,000432,848,603Al-Mansour Bankمصرف المنصور

177270,042,068536,008,179Total Bank sector

Industry Sector

IIDP212,250,00036,750,000Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع وتسويق التمور 

212,250,00036,750,000Total Industry sector

179282,292,068572,758,179Grand Total

قطاع الصناعة 

مجموع قطاع الصناعة 

المجموع الكلىي

ي السوق النظامي 
ى
ى ق 2024/10/10 - 2024/10/6التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المباعة من غير العراقيير

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Sell)  6/10/2024- 10/10/2024

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف



سوق العراق للأوراق المالية

كة اسم الشر
رمز 

كة  الشر

Code

سعر 

الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام التداول 

Trading days
Company name

قطاع المصارف

ي  
 
 BCOI0.9000.9000.8400.8500.8600.960-10.42301683,281,666582,908,5843Commercial Bank of Iraqالمصرف التجاري العراق

BBOB3.0903.0903.0303.0503.0803.090-0.32197153,775,023469,483,6085Bank of Baghdadمصرف بغداد

ي الاسلامي
 
BIIB1.4601.5601.4501.5001.5601.4606.85338249,037,205374,159,3675Iraqi Islamic Bankالمصرف العراق

ق الاوسط BIME0.0800.0700.0700.0700.0700.0700.0051243,598,92017,061,9244Iraqi Middle East Investment Bankمصرف الشر

ي
 
 BIBI0.3100.3100.3100.3100.3100.3100.0013,019,541936,0581Investment Bank of Iraqمصرف الاستثمار العراق

ي
 
BNOI2.7802.9002.7502.8102.8802.7803.60283204,815,615574,942,0464National Bank of Iraqالمصرف الاهلىي العراق

BSUC0.0900.0900.0900.0900.0900.0900.0032,000,000180,0001Sumer Commerical Bankمصرف سومر التجاري 

   BEFI0.2600.2600.2600.2600.2600.2600.0031329,470,08885,662,2235Economy Bankمصرف الاقتصاد للاستثمار

BGUC0.3300.3400.3300.3300.3300.3300.0057131,391,54643,388,0445Gulf Commercial Bankمصرف الخليج

 BMFI0.1700.1700.1700.1700.1700.1700.0053,000,000510,0001Mosul Bankمصرف الموصل للاستثمار

BKUI0.9500.9500.9000.9100.9000.950-5.2675,651,7825,159,1933Kurdistan International Bankمصرف كوردستان 

BASH0.2900.3000.2900.3000.3000.2903.451136,563,80810,776,5045Ashur International Bankمصرف اشور

BMNS1.8601.8601.8001.8401.8601.870-0.536031,214,586,5882,238,449,6405Mansour Bankمصرف المنصور

BELF0.4600.4600.4600.4600.4600.4600.00150,00023,0001Elaf Islamic Bankمصرف ايلاف الاسلامي

BCIH2.0302.0302.0302.0302.0302.0300.001500,0001,015,0001Cihan Bank for Islamicمصرف جيهان الاسلامي

18903,260,741,7824,404,655,1925TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات

TASC11.21011.40011.15011.30011.30011.2100.80493229,519,8652,593,567,7715Asia Cell Telecommunicationآسيا سيل

TZNI2.4002.4002.4002.4002.4002.4000.0036,00014,4002Al-Khatem Telecomsالخاتم للاتصالات

496229,525,8652,593,582,1715TOTALمجموع قطاع الاتصالات

ى قطاع التامير

ى  ى للتأمير NAME0.6100.6100.6100.6100.6100.6001.6721,122,054684,4531Al-Ameen for Insuranceالامير

ى  NDSA0.7300.7500.7300.7500.7500.7500.0024,010,0003,007,3001Dar Al-Salam for Insuranceدار السلام للتأمير

ى 45,132,0543,691,7531TOTALمجموع قطاع التامير

 قطاع الخدمات

SKTA4.4004.4003.9904.0604.1004.400-6.825912,024,83048,789,8095Kharkh Tour Amuzement Cityمدينة العاب الكرخ السياحية 

 SMRI5.3505.3505.1005.1605.2505.500-4.5591,023,5185,284,3992Mamoura Realestateالمعمورة العقارية

SNUC0.6400.6400.6400.6400.6400.680-5.88171,176,213752,7761AL-Nukhba for Constructionالنخبة للمقاولات العامة 

SBPT55.00058.00055.00056.72057.00055.0003.64321,584,39189,867,7685Iraq Baghdad For General Transportationبغداد العراق للنقل العام

HKAR0.4000.4000.4000.4000.4000.4000.0072,265,000906,0003Rehab Karbalaرحاب كربلاء

12418,073,952145,600,7515TOTAL

المنصة النظامية/ تقرير التداول الأسبوعي  2024/10/6 -2024/10/10                 
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مجموع  قطاع الخدمات 

Services Sector

 Telecommunication Sector 

Banks Sector

Insurance Sector



كة اسم الشر
رمز 

كة  الشر

Code

سعر 

الافتتاح 

Opening 

Price

اعلى سعر  

High Price

 سعر 
ى
ادن

Low Price

معدل السعر 

الحالي 

Average 

Price

سعر 

الاغلاق 

Closing 

Price

سعر الاغلاق 

السابق 

Previous 

Clo.Price

% التغير 

Change%

الصفقات 

No.of 

Trades

عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام التداول 

Trading days
Company name

قطاع الصناعة

IMAP2.0502.2602.0502.1402.2402.0509.278552,313,596111,895,5895Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالمنصور للصناعات الدوائية

IMOS8.7408.7408.5208.5908.5509.000-5.0010364,0003,127,1963Modern Sewingالخياطة الحديثة

وبات الغازية IBSD4.0204.2103.9904.0904.1704.0203.73310192,459,253787,149,8075Baghdad Soft Drinksبغداد للمشر

IIDP3.0003.0303.0003.0003.0303.0001.00412,914,04338,745,1292Iraqi Date Processing and Marketingالعراقية لتصنيع التمور

 IKLV2.5002.5002.5002.5002.5002.5000.0051,258,2303,145,5752AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالكندي لللقاحات البيطرية

IIEW9.2009.4008.9009.0009.3009.2001.0911481,5404,332,8685Iraqi Engineering Worksالعراقية للاعمال الهندسية

IMIB2.3002.5002.3002.3602.5002.3008.7062,345,0005,543,0001Metallic Industries and Bicyclesالمعدنية والدراجات 

 IRMC3.4003.4203.3903.4003.3903.400-0.29211,418,9274,828,0844Ready Made Clothesانتاج الالبسة الجاهزة

452263,554,589958,767,2475TOTAL

HISH9.5509.5509.5009.5209.5009.650-1.55192,561,000243736103Ishtar Hotelsفنادق عشتار

HBAY102.000102.000102.000102.000102.000102.0000.00215,00015300001Babylon Hotelفندق بابل

HBAG11.25011.25011.00011.02011.00011.250-2.229347,8353833678.894Baghdad Hotelفندق بغداد

HNTI9.3109.3109.0009.1409.0009.300-3.23181,305,00711930306.13National for Tourist Investmentالوطنية الاستثمارات السياحية 

HMAN40.00040.00040.00040.00040.00040.0000.00718,624,4903449796005Mansour Hotelفنادق المنصور

11912,853,332386,647,1955TOTAL

 قطاع الزراعــــــة

AISP8.3508.4008.2508.3108.3508.360-0.1228650,856,251422,658,0944Iraqi for Seed Productionالعراقية لانتاج البذور 

AIPM5.4005.5005.4005.4905.5005.5000.00211,963,89910,774,1663Iraqi Products Marketing Meatالعراقية لتسويق اللحوم

30752,820,150433,432,2595TOTAL

33923,842,701,7248,926,376,5685Grand TOTAL المجموع الكلىي 

Industry Sector

مجموع قطاع الصناعة

Agriculture Sector

 قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

مجموع قطاع الزراعة

Weekly Trading Report / Regular 6/10/2024 -10/10/2024         Iraq Stock Exchange

المنصة النظامية/ تقرير التداول الأسبوعي  2024/10/6 -2024/10/10      سوق العراق للأوراق المالية           

Hotels Sector



كة اسم الشر
رمز 
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الصفقات 

No.of 
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عدد الاسهم المتداولة    

Traded Volume

    القيمة المتداولة    

Traded Value

عدد ايام 

التداول 

Trading 

days

Company name

قطاع المصارف

BROI0.8800.9000.8800.8900.8900.8801.142027,146,82324,052,3225Credit Bank Of Iraqمصرف الائتمان

BTRI0.4900.4900.4900.4900.4900.4900.00920,986,331,00010,283,302,1904Trans Iraq Bank Investmentمصرف عير العراق للاستثمار

BINT0.3300.3300.2500.2500.2500.280-10.719349,411,521104,763,8025International Islamic Bankمصرف الدولي الاسلامي

BJAB0.9400.9400.9400.9400.9401.000-6.0033,120,0002,932,8001Al Janoob Islamic Bankمصرف الجنوب

4121,366,009,34410,415,051,1145TOTALمجموع قطاع المصارف

ى قطاع التأمير

ى  NHAM0.7600.7600.7600.7600.7600.7501.33215,00011,4001Al-Hamraa for Insuranceالحمراء للتأمير

215,00011,4001TOTAL

قطاع الاستثمار

 للاستثمار المالي 
ى VAMF1.0101.0101.0101.0101.0101.0001.003615,987622,1471Al-Ameen for Financial Investmentالامير

VWIF0.2800.2800.2800.2800.2800.2800.0021,350,000378,0001AL-Wiaam for Financial Investmentالوئام للاستثمار المالي 

51,965,9871,000,1471TOTAL

قطاع الصناعة

IBPM2.8002.8002.8002.8002.8002.8000.00514,28640,0012Baghdad for Packing Materialsبغداد لمواد التغليف

IFCM3.3503.3503.3103.3203.3203.400-2.353012,155,09140,261,7295Fallujah for Construction Materialsالفلوجة للمواد الانشائية 

لي
ى IHFI1.4801.4801.4601.4601.4601.500-2.67126,909,70810,195,9793House Household furnitureالوطنية لصناعات الاثاث الميى

4719,079,08550,497,7095TOTAL

Hotels Sector

HASH21.00028.00026.00026.36026.00020.00030.00176,110,633146,267,6782Ashour Hotelفندق آشور

176,110,633146,267,6782TOTAL

11221,393,180,04910,612,828,0495TOTAL

ى  مجموع قطاع التامير

ى  مجموع قطاع التامير

Second Platform Weekly Trading Report 6/10/2024 - 10/10/2024       2024/10/10- 2024/10/6  المنصة الثانية/ تقرير التداول الأسبوعي     

Banks Sector

Insurance Sector

المجموع الكلىي 

INDUSTRY Sector

مجموع قطاع الصناعه

Investment Sector

مجموع  قطاع الاستثمار 

 قطاع الفنادق والسياحة



كة اسم الشر
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Company name

قطاع المصارف

BUND0.0600.0700.0600.0600.0700.0700.0051,653,724105,7233United Bank For Invistmentالمصرف المتحد للاستثمار

51,653,724105,7233TOTALمجموع قطاع المصارف

قطاع الخدمات

  SIGT0.9500.9500.9500.9500.9500.9500.00178,47674,5521Iraqi for General Transportationنقل المنتجات النفطية 

178,47674,5521TOTALمجموع قطاع الخدمات

قطاع الصناعة

 IHLI1.1001.1501.1001.1401.1501.1004.553014,737,23316,735,5295Al -HiLal Industriesالهلال الصناعية 

ITLI0.8800.8800.8400.8400.8400.880-4.552020,322,57817,110,9661The Light Industriesالصناعات الخفيفة 

INCP1.9001.9001.8301.9001.8301.900-3.68172,858,1095,427,6074National Chemical &Plastic Industriesالصناعات الكيمياوية والبلاستيكية 

ونية  IELI0.9801.0200.9801.0001.0000.9406.383238,871,75539,030,0684ELectronic Industriesالصناعات الالكي 

IICM2.1502.2502.1502.1902.2502.1504.658281,930618,5433Iraqi Carton Manufacturiesالعراقية لصناعة الكارتون

10777,071,60578,922,7115TOTAL

قطاع الزراعه

ي 
ى
AMAP0.5000.5000.5000.5000.5000.5000.00153,97326,9871Modern for Animal Productionالحديثة للانتاج الحيوان

153,97326,9871TOTALمجموع قطاع الزراعه 

 قطاع الفنادق والسياحة

ى HPAL18.00018.00018.00018.00018.00018.0000.00556,0001,008,0003Palestine Hotelفندق فلسطير

556,0001,008,0003TOTAL

11978,913,77880,137,9735TOTAL

Undisclosed Platform Weekly Trading Report 6/10/2024 -10/10/2024       2024/10/10- 2024/10/6  المنصة الثالثة/تقرير التداول الأسبوعي     

Industry Sector

مجموع  قطاع االصناعة

المجموع الكلىي 

Hotels Sector

مجموع قطاع الفنادق والسياحة

Banks Sector

Agricultur Sector

Services Sector
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